Rodovia BR 262 - Nº3.700, KM-3,0 – Bairro Alto Lage
CEP :29.151-570 – Cariacica – ES

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIACICA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Secretaria Municipal de Saúde
Coordenação de Gestão de Pessoas

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 13/2018
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2018

O Prefeito Municipal de Cariacica e a Secretária Municipal de Saúde, no uso das atribuições legais, em observância às disposições da Lei Municipal

nº 5.754/2017 e do autorizativo constante da Lei Municipal nº 5.831/2018, fazem saber que:

1. Considerando a necessidade de suprir vagas remanescentes, ficam convocados os candidatos relacionados no Anexo II, classificados no

Processo Seletivo Simplificado nº 001/2018, Processo Administrativo nº 5.160/2018 para assumirem o cargo de Técnico Municipal de

Nível Médio I – Enfermagem, em regime de contrato temporário.

2. Os candidatos deverão comparecer a Secretaria Municipal de Saúde (Centro Administrativo - antigo prédio da Vitomaq), situada a

Avenida Kléber Andrade, nº 5, bairro Rio Branco, Cariacica - ES, conforme cronograma Anexo I, para retirar a guia de encaminhamento

para Exame Pericial e entregar a seguinte documentação:

 Cópia simples da Carteira de Identidade;

 Cópia simples do CPF,

 Cópia simples do PIS/PASEP;

 Cópia simples da Carteira de Trabalho e Previdência Social (página de identificação com foto e dados pessoais);

 Cópia simples do Título de eleitor e Certidão de quitação eleitoral (http://www.tre-es.jus.br);

 Cópia simples da Certidão de Nascimento ou Casamento;

 Cópia simples do comprovante de residência atual (o comprovante deverá estar em nome do candidato ou em nome de

parente ascendente ou descendente até o terceiro grau ou de cônjuge, desde que se acrescente a certidão de

nascimento/casamento, conforme o caso, que constate tal parentesco. Nos casos de imóvel alugado deve ser comprovado

através de contrato de locação em seu nome ou em nome de parente ascendente ou descendente até o terceiro grau ou

cônjuge);

 Cópia simples do comprovante de escolaridade pertinente ao cargo;

 Certidão negativa cível e criminal da comarca onde reside (http://www.tjes.jus.br);

 Cópia simples do certificado de Reservista para os candidatos do sexo masculino;

 Cópia simples da Certidão de Nascimento dos filhos acrescido de Cartão de vacina (página de identificação e das vacinas)

para filho menor de 07 anos e Certidão de Nascimento dos filhos acrescido Declaração escolar para filho de 07 anos até 14

anos;

 Cópia simples do Comprovante de inscrição de Registro no Conselho de Classe e comprovante de pagamento da última

anuidade.

3. Os candidatos deverão comparecer em até 07 dias úteis, após a entrega da documentação exigida, a Secretaria Municipal de Saúde,
das 10h: 00 às 16h: 00 para entrega do laudo médico.

4. O não cumprimento do estabelecido nos itens 2 e/ou 3, poderá, a critério da Administração, acarretar na eliminação do candidato.

ANEXO I

Cargo Classificação Data Horário

TMNM I - Enfermagem 200º a 250º 28/06/2018 10h:00 às 16h:00

TMNM I - Enfermagem 251º a 296º 29/06/2018 10h:00 às 16h:00

ANEXO II

CARGO: TMNM I - ENFERMAGEM

CLASSIF. NOME

200º JANE COSTA PEREIRA

201º ROSINEI RODRIGUES DE SOUZA

202º ERIKA MARQUES FURTADO

203º JOVANEA FREITAS FONTANA

204º VALERIA DE SOUZA CORREA DE ARAUJO

205º GLEYSON MATOS DE SOUZA

Rodovia BR 262 - Nº3.700, KM-3,0 – Bairro Alto Lage
CEP :29.151-570 – Cariacica – ES

206º PATRICIA COSTALONGA

207º MARCELA RODRIGUES LIMA SOUZA

208º VALERIA SILVA BARBOSA

209º MARIANA DIAS SOUZA

210º LECIMARA EMERIQUE SAMPAIO

211º JOAO IDEVAL DE OLIVEIRA JUNIOR

212º VERA LUCIA SOUTO

213º ANTONIO IVAN CARDOSO DA SILVA

214º IRACILDA AMANCIO DO NASCIMENTO

215º FABIOLA DE JESUS BARBOZA

216º IRANDIR DE SOUZA OLIVEIRA

217º LUCIENE SOARES FERREIRA

218º JAIME JOSE DA SILVA

219º MARILZA VERGUEIRO DA SILVA RODRIGUES

220º ELIAS CARLOS CLEMENTINO

221º LILIANE VERISSIMO DE OLIVEIRA

222º LUCIANA ARAUJO ALVES LIRA

223º FABIANA GOMES SALES

224º GRACIELY PAULO PEREIRA

225º CINTIA FERREIRA DA FONSECA

226º MARCIA CORREA SANTOS

227º LAVINIA SILVA XAVIER

228º NEDES REIS

229º EDMARA RANGEL LEPPAUS

230º EDNÉA REISEN COUTINHO MOFARDINI

231º THYRONE MARQUES MENDES

232º VERONIQUE PEREIRA DOS REIS

233º CLAUDETE BERGUE

234º ORMEZINDA DE OLIVEIRA PROSCHOLDT

235º ROZANIA EUZEBIO DA SILVA

236º ELAINE MELLO DO ROSARIO

237º CRISTINA BASTOS GONÇALVES

238º GRAZIELI REGES RODRIGUES SOTELE

239º CHEILA RIBEIRO ROSA NAITZEL

240º MARIA DO SOCORRO PEREIRA DA SILVA

241º TANIA MARA MATOS FREITAS

242º KATIA REGINA DE ALCANTARA

243º ELIZABETH DA COSTA

244º INGRIND FELICIO MEIRELES

245º LUCIENE CORREIA MAIA SOARES

246º MICHELY CELESTRINO MEIRELLES

247º JOSÉ PASCOAL CHRISTO

248º ANA LUZIA MARQUES GUIMARÃES SCHIMIDT

249º SIRLENE SÃO PRIMO DE ARAUJO

Rodovia BR 262 - Nº3.700, KM-3,0 – Bairro Alto Lage
CEP :29.151-570 – Cariacica – ES

250º LUCIMAR APARECIDA PEREIRA

251º CELSO ANTONIO PEREIRA

252º MARIA APARECIDA SILVA MANDONÇA

253º ANGELA APARECIDA BASTOS

254º FABIANA MENDES PEREIRA

255º SIMONI FALCÃO FERREIRA

256º ALCIONE MARIA FRANCISCA

257º KELLY CRISTINA DE MOURA

258º GLEICI ALVES ARCANJO COSTA

259º CRISTINA  ZUCHI COÊLHO DE ALMEIDA

260º KATIELLY DOS SANTOS TERRA

261º PRISCILA KUHL BARBOSA

262º ELIZANGELA GUILHERME NASCIMENTO EUSEBIO

263º ELIANA RODRIGUES SANTOS

264º DANIELLE CHARLINE DE OLIVEIRA

265º LORENA ARAUJO PATROCINIO

266º IVONETE FERREIRA ALVES PARMA

267º JOSIANE GAMA DO NASCIMENTO

268º ELISABETH DE MELO

269º VAGNER PINHEIRO GOMES

270º ELIENE BORGES DA COSTA

271º CLEINI RODRIGUES DE ANDRADE XAVIER

272º SANDRA CORREIA MAIA TOSI

273º KELLY MIRANDA DE SOUZA

274º CHIRLEY JANE NICCHIO RODRIGUES

275º SCHIRLEY TAMAGNONI LOSS FRIZERRA

276º MARIA NEUZA ALVES DA SILVA

277º MARIA JOSE MARTINS FERREIRA

278º NEUZIMARA DOS SANTOS NEUMEG

279º ELI RODRIGUES

280º CLAUDETE MOREIRA DA COSTA

281º LUCENY VASCONCELOS DOS SANTOS PINTO

282º SIMONE SOARES DOS SANTOS

283º RUTH SOARES DE OLIVEIRA

284º CARLA MARA FAVATO

285º VERONICA PIRES DA SILVA

286º INGRIDI DOS SANTOS

287º ZÉLIA LOURENÇO THOMÁZ

288º VANESSA OLIVEIRA DE SOUZA

289º JESSICA MENDES VIEIRA

290º KLEDIMA LACERDA VIANA NASCIMENTO

291º JACIARA COITINHO DE ALMEIDA

292º ROZIENE MARIA GUEDES DO NASCIMENTO

293º LUCIANA MACIEL SOBRINHO

Rodovia BR 262 - Nº3.700, KM-3,0 – Bairro Alto Lage
CEP :29.151-570 – Cariacica – ES

294º MARA BATISTA DA FONSECA

295º LUCIANA ALVES DA SILVA

296º ONAIR MARIA DOS SANTOS

Cariacica, 25 de junho de 2018.

Geraldo Luzia de Oliveira Junior
Prefeito Municipal

Claudia Hackbart Teixeira

Secretária Municipal de Saúde Interina